REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL

Av. José Luchese, 830 – Fone: (51) 3616-4100 – CEP 96.920-000 - CNPJ 04.247.290/0001-23 – Lagoa Bonita do Sul - RS

Ao Exmo. Sr.

GILSEMAR HONNEF,

Presidente da Câmara Municipal de

Lagoa Bonita do Sul –RS

INDICAÇÃO 038/2025

O vereador que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, solicita a

Vossa Exma. que encaminhe ao Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

                        Que o Executivo Municipal encaminhe ao setor competente para que seja

construído um quebra-molas próximo a propriedade de Elias Y Castro.

JUSTIFICATIVA:

Neste local possuem crianças que esperam o transporte escolar e os carros

passam em alta velocidade.

Sala de Sessões Iedo Francisco da Silva, 11 de março de 2025.

Atenciosamente,

_________________________

VINICIUS ALFREDO NEU

Vereador - PT